UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 108/2024, CELEBRADA ENTRE A FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ E A EMPRESA SILVA &
ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA - 01.542.171/0001-05, QUE
TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO TIPO
ALIMENTOS PERECÍVEIS (CARNES DIVERSAS, FRUTAS,
LEGUMES E VERDURAS, FRIOS, PÃES, LEITE, OVOS, SUCOS);
SECOS ENSACADOS (ARROZ, FEIJÃO, FARINHA) E
ALIMENTOS PARA LANCHES (ACHOCOLATADO, SUCOS E
BISCOITOS) PARA ATENDER DEMANDAS DOS RESTAURANTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ -
UFPI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90017/2024.

PROCESSO: 23111.048939/2025-29

A Universidade Federal do Piauí, com sede no Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N –
Bairro: Ininga - CEP.: 64049-550, na cidade de Teresina(PI), inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
06.517.387/0001-34, neste ato representado por HUGO MARINNI SILVA ALENCAR - Diretor
Administrativo, nomeado pelo Ato da Reitoria no 1794 de 21 de novembro de 2024, publicado no Diário
Oficial da União – DOU, Seção 2, de 25 de novembro de 2024, página 36, portador da matrícula
funcional no 1248069, tendo em vista o que consta nos autos do presente processo e em observância
às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto nº 11.462, de 31 de março de
2023, e tendo em vista o que consta na Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, RESOLVE apostilar a ata
citada a fim de reajustar os preços dos itens constantes nela, em conformidade com as disposições a
seguir:

 DO OBJETO
1.1.​O objeto do presente termo de apostilamento é o reajuste do valor unitário dos itens da Ata de

Registro de Preços acima, conforme previsto no art. 82, VI, da Lei 14.133/21, art. 25, III, do
Decreto nº 11.462/23 e nas cláusulas correspondentes na ata de registro de preços e no Edital do
Pregão Eletrônico.

1.2.​Para o cálculo do reajuste foi levado em consideração o percentual de 5,130500 % do ÍNDICE
NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO (IPCA), referente ao período de
Setembro/2024 a Agosto/2025. O valor reajustado tem validade a partir de 16/09/2025. (conforme
Anexo I)
1.2.1.​O reajuste dos valores unitários dos itens constantes do presente termo incidirá

exclusivamente sobre o saldo remanescente de cada item, não alcançando, em nenhuma
hipótese, os quantitativos já executados até a data da anualidade que fundamenta o
reajuste, em conformidade com a legislação aplicável e com as condições estabelecidas no
edital e na própria ata.

2.​ DA RATIFICAÇÃO
2.1.​ Ficam mantidas e ratificadas as demais regras e condições da Ata de Registro de Preços

originária, naquilo que não contrariem o presente Termo de apostilamento.

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

3.​ DA DIVULGAÇÃO NO PNCP
3.1.​ Incumbirá ao ÓRGÃO GERENCIADOR providenciar a divulgação deste instrumento no PNCP,

de acordo com o prescrito no art. 18, § 4º, e art. 22 do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

Teresina (PI), 16 de setembro de 2025.

_______________________________________
Autoridade da UFPI

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024

S ALVES DA SILVA FRUTOS TROPICAIS LTDA - 01.542.171/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
INICIAL

IPCA
(SET/2024 a
AGO/2025)

VALOR
UNITÁRIO

REAJUSTADO
GRUPO 06 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS – RU TERESINA

22

Fruta in natura, tipo ABACAXI,
espécie

comum, características adicionais
sem coroa e peso médio de 1.500

g

R$ 2,70 5,130500% R$ 2,84

23

Fruta in natura, tipo BANANA,
espécie

Pacovan (peso mínimo unitário
100g)

R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

24
Fruta in natura, tipo LARANJA,

espécie
PERA - (peso mínimo = 140g)

R$ 3,70 5,130500% R$ 3,89

25

Fruta in natura, tipo LIMÃO,
espécie

verdadeiro.(Peso médio de 60 a
100g)

R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

26

Fruta in natura, tipo MAÇÃ,
espécie nacional, aplicação

alimentar (peso mínimo unitário
130g)

R$ 11,71 5,130500% R$ 12,31

27
Fruta in natura, tipo MAMÃO

formoso comum
R$ 3,20 5,130500% R$ 3,36

28
Fruta in natura, tipo MANGA

TOMMY,
aplicação alimentar.

R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

29
Fruta in natura, tipo MARACUJÁ,

espécie azedo. R$ 7,00 5,130500% R$ 7,36

30
Fruta in natura, tipo MELANCIA,

espécie
rajada.

R$ 1,70 5,130500% R$ 1,79

31
Fruta in natura, tipo MELÃO,

espécie
comum. (peso mínimo= 1,5kg)

R$ 2,80 5,130500% R$ 2,94

32
Fruta in natura, tipo TANGERINA

(peso
mínimo unitário 100g)

R$ 5,50 5,130500% R$ 5,78

33 UVA PASSA, escura sem semente. R$ 19,50 5,130500% R$ 20,50

34 Ameixa seca R$ 23,00 5,130500% R$ 24,18

35 ABÓBORA peso mínimo 06 kg R$ 2,85 5,130500% R$ 3,00

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

36

Legume in natura, tipo BATATA
DOCE,

espécie amarela / rosada.(peso
mínimo

unitário = 500g)

R$ 2,70 5,130500% R$ 2,84

37 MACAXEIRA R$ 3,15 5,130500% R$ 3,31

38

Verdura in natura, tipo ALFACE,
espécie

AMERICANA (peso médio da
unidade de 250 a 350g)

R$ 1,80 5,130500% R$ 1,89

39
COUVE in natura, apresentação
em maço, aplicação alimentação

humana, espécie MINEIRA.
R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

40 ACELGA. R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

41
Legume in natura, tipo PEPINO,

espécie
comum. (peso mínimo= 0,5kg)

R$ 2,90 5,130500% R$ 3,05

42

Verdura in natura, tipo REPOLHO
ROXO,

espécie comum, aplicação
culinária em geral

R$ 4,40 5,130500% R$ 4,63

43
Verdura in natura, tipo REPOLHO

VERDE, espécie comum,
aplicação culinária em geral.

R$ 4,00 5,130500% R$ 4,21

44 ALHO tipo argentino R$ 19,80 5,130500% R$ 20,82

45
CEBOLA in natura, uso culinário,

tipo
amarela. (peso mínimo = 150g)

R$ 3,65 5,130500% R$ 3,84

46 CHEIRO VERDE (parelha grande). R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

47
Legume in natura, tipo PIMENTÃO,

espécie
verde. (peso mínimo= 80g)

R$ 4,20 5,130500% R$ 4,42

48
Legume in natura, tipo PIMENTA,
espécie verde americana (pimenta

de cheiro).
R$ 5,00 5,130500% R$ 5,26

49
Verdura in natura, tipo SALSA,

espécie
comum.

R$ 1,40 5,130500% R$ 1,47

50

Legume in natura, tipo TOMATE,
espécie

maduro, de primeira qualidade.
(peso

mínimo= 150g)

R$ 4,10 5,130500% R$ 4,31

51
Legume in natura, tipo BATATA

INGLESA lavada, espécie
lisa.(peso mínimo = 150g)

R$ 5,00 5,130500% R$ 5,26

52

Legume in natura, tipo
BETERRABA,

espécie comum (peso mínimo
250g).

R$ 3,70 5,130500% R$ 3,89

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

53
Legume in natura, tipo CENOURA,

espécie
comum.(peso mínimo = 120g)

R$ 3,70 5,130500% R$ 3,89

54

CHUCHU in natura, variedades
verde,

espécie planta trepadeira e
herbácea.

R$ 2,45 5,130500% R$ 2,58

55
Legume in natura, tipo VAGEM,

espécie
manteiga.

R$ 6,00 5,130500% R$ 6,31

56
Verdura in natura, tipo HORTELÃ,

espécie comum. R$ 1,80 5,130500% R$ 1,89

57
Verdura in natura, tipo

MANJERICÃO,
espécie comum.

R$ 1,80 5,130500% R$ 1,89

58
Verdura in natura, tipo

ABOBRINHA, espécie comum. R$ 3,40 5,130500% R$ 3,57

59
Verdura in natura, tipo QUIABO,

espécie
comum.

R$ 4,50 5,130500% R$ 4,73

60
Verdura in natura, tipo MAXIXE,

espécie
comum

R$ 4,50 5,130500% R$ 4,73

61
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

VERMELHO, espécie comum. R$ 19,00 5,130500% R$ 19,97

62
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

AMARELO, espécie comum. R$ 19,00 5,130500% R$ 19,97

63
Verdura in natura, tipo
BERINGELA, espécie

comum.
R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

GRUPO 07 - PÃES, LÁCTEOS, OVOS E FRIOS - RU TERESINA

64 Leite tipo C, pasteurizado R$ 6,75 5,130500% R$ 7,10

65
Bebida láctea tipo IOGURTE

NATURAL
(emb. 1000 ml)

R$ 10,00 5,130500% R$ 10,51

66
Pão francês (massa fina) 50

gramas
R$ 16,00 5,130500% R$ 16,82

67
Pão francês (massa grossa) 50

gramas
R$ 16,00 5,130500% R$ 16,82

68
Bolo doce de trigo - tipo BOLO

COMUM
R$ 11,00 5,130500% R$ 11,56

69
Bolo salgado de povilho azedo

com ovos e
queijo tipo ROSCA DE GOMA

R$ 11,00 5,130500% R$ 11,56

70
Ovo, tamanho grande, origem

galinha. R$ 16,70 5,130500% R$ 17,56

71
Presunto, tipo cozido, ingredientes

carne de Peru,FATIADO
R$ 27,50 5,130500% R$ 28,91

72 Queijo tipo mussarela FATIADO R$ 34,00 5,130500% R$ 35,74

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

73
Queijo, ingredientes coalho,
conservação 0 a 10°c, prazo
validade 90 dias (fechado)

R$ 35,50 5,130500% R$ 37,32

GRUPO 12 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS – RU PICOS

105

Fruta in natura, tipo ABACAXI,
espécie comum, características

adicionais sem coroa e peso médio
de 1.500 g

R$ 3,25 5,130500% R$ 3,42

106
Fruta in natura, tipo BANANA,

espécie Pacovan (peso mínimo
unitário 100g)

R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

107
Fruta in natura, tipo LARANJA,
espécie PERA - (peso mínimo =

140g)
R$ 3,70 5,130500% R$ 3,89

108
Fruta in natura, tipo LIMÃO,

espécie verdadeiro. R$ 2,40 5,130500% R$ 2,52

109

Fruta in natura, tipo MAÇÃ,
espécie nacional, aplicação

alimentar (peso mínimo unitário
130g)

R$ 11,01 5,130500% R$ 11,57

110
Fruta in natura, tipo MAMÃO

formoso comum
R$ 3,20 5,130500% R$ 3,36

111
Fruta in natura, tipo MANGA
TOMMY, aplicação alimentar. R$ 3,60 5,130500% R$ 3,78

112
Fruta in natura, tipo MARACUJÁ,

espécie azedo. R$ 7,20 5,130500% R$ 7,57

113
Fruta in natura, tipo MELANCIA,

espécie
rajada.

R$ 1,50 5,130500% R$ 1,58

114
Fruta in natura, tipo MELÃO,

espécie
comum. (peso mínimo= 1,5kg)

R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

115 Fruta in natura, tipo TANGERINA R$ 5,90 5,130500% R$ 6,20

116 UVA PASSA, escura sem semente R$ 19,80 5,130500% R$ 20,82

117 Ameixa seca R$ 23,00 5,130500% R$ 24,18

118 ABÓBORA peso mínimo 06 kg R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

119

Legume in natura, tipo BATATA
DOCE,

espécie amarela / rosada.(peso
mínimo

unitário = 500g)

R$ 2,70 5,130500% R$ 2,84

120 MACAXEIRA R$ 3,20 5,130500% R$ 3,36

121
Verdura in natura, tipo ALFACE,

espécie AMERICANA (peso médio
da unidade de 250 a 350g)

R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

122
COUVE in natura, apresentação
em maço, aplicação alimentação

humana, espécie MINEIRA
R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

123 ACELGA R$ 3,50 5,130500% R$ 3,68

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

124
Legume in natura, tipo PEPINO,
espécie comum. (peso mínimo=

0,5kg)
R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

125
Verdura in natura, tipo REPOLHO
ROXO, espécie comum, aplicação

culinária em geral.
R$ 5,20 5,130500% R$ 5,47

126
Verdura in natura, tipo REPOLHO

VERDE, espécie comum,
aplicação culinária em geral

R$ 4,00 5,130500% R$ 4,21

127 ALHO tipo argentino R$ 22,00 5,130500% R$ 23,13

128
CEBOLA in natura, uso culinário,

tipo amarela. (peso mínimo =
150g)

R$ 4,50 5,130500% R$ 4,73

129 CHEIRO VERDE (parelha grande). R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

130
Legume in natura, tipo PIMENTÃO,
espécie verde. (peso mínimo= 80g) R$ 4,20 5,130500% R$ 4,42

131

Legume in natura, tipo PIMENTA,
espécie

verde americana (pimenta de
cheiro).

R$ 7,00 5,130500% R$ 7,36

132
Verdura in natura, tipo SALSA,

espécie comum. R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

133
Legume in natura, tipo TOMATE,

espécie maduro, de primeira
qualidade. (peso mínimo= 150g)

R$ 4,30 5,130500% R$ 4,52

134
Legume in natura, tipo BATATA

INGLESA lavada, espécie
lisa.(peso mínimo = 150g)

R$ 5,40 5,130500% R$ 5,68

135
Legume in natura, tipo

BETERRABA, espécie comum
(peso mínimo 250g).

R$ 4,20 5,130500% R$ 4,42

136
Legume in natura, tipo CENOURA,

espécie comum.(peso mínimo =
120g)

R$ 4,21 5,130500% R$ 4,43

137
CHUCHU in natura, variedades

verde, espécie planta trepadeira e
herbácea

R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

138
Legume in natura, tipo VAGEM,

espécie manteiga. R$ 5,00 5,130500% R$ 5,26

139
Verdura in natura, tipo HORTELÃ,

espécie comum
R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

140
Verdura in natura, tipo

MANJERICÃO, espécie comum
R$ 2,00 5,130500% R$ 2,10

141
Verdura in natura, tipo

ABOBRINHA, espécie comum. R$ 3,40 5,130500% R$ 3,57

142
Verdura in natura, tipo QUIABO,

espécie comum. R$ 4,50 5,130500% R$ 4,73

143
Verdura in natura, tipo MAXIXE,

espécie comum
R$ 4,50 5,130500% R$ 4,73

144
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

VERMELHO, espécie comum. R$ 19,51 5,130500% R$ 20,51

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

145
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

AMARELO, espécie comum. R$ 19,51 5,130500% R$ 20,51

146
Verdura in natura, tipo

BERINGELA, espécie comum. R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

GRUPO 24 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS – RU FLORIANO

265

Fruta in natura, tipo ABACAXI,
espécie comum, características

adicionais sem coroa
e peso médio de 1.500 g

R$ 3,25 5,130500% R$ 3,42

266
Fruta in natura, tipo BANANA,

espécie
Pacovan

R$ 3,00 5,130500% R$ 3,15

267
Fruta in natura, tipo LARANJA,
espécie PERA - (peso mínimo =

200g
R$ 3,70 5,130500% R$ 3,89

268
Fruta in natura, tipo LIMÃO,

espécie
verdadeiro.

R$ 2,51 5,130500% R$ 2,64

269
Fruta in natura, tipo MAÇÃ,
espécie nacional, aplicação

alimentar.
R$ 13,92 5,130500% R$ 14,63

270
Fruta in natura, tipo MAMÃO

formoso comum
R$ 3,51 5,130500% R$ 3,69

271
Fruta in natura, tipo MANGA
TOMMY, aplicação alimentar. R$ 3,80 5,130500% R$ 3,99

272
Fruta in natura, tipo MARACUJÁ,

espécie azedo. R$ 7,90 5,130500% R$ 8,31

273
Fruta in natura, tipo MELANCIA,

espécie rajada. R$ 1,95 5,130500% R$ 2,05

274
Fruta in natura, tipo MELÃO,

espécie
comum. (peso mínimo= 1,5kg)

R$ 3,60 5,130500% R$ 3,78

275 Fruta in natura, tipo TANGERINA R$ 7,00 5,130500% R$ 7,36

276 UVA PASSA, escura sem semente. R$ 20,50 5,130500% R$ 21,55

277 Ameixa seca R$ 26,00 5,130500% R$ 27,33

278 ABÓBORA peso mínimo 06 kg R$ 2,51 5,130500% R$ 2,64

279

Legume in natura, tipo BATATA
DOCE, espécie amarela /

rosada.(peso mínimo unitário =
500g)

R$ 2,91 5,130500% R$ 3,06

280 MACAXEIRA R$ 2,51 5,130500% R$ 2,64

281
Verdura in natura, tipo ALFACE,

espécie AMERICANA (peso médio
da unidade de 250 a 350g)

R$ 2,01 5,130500% R$ 2,11

282
COUVE in natura, apresentação
em maço, aplicação alimentação

humana, espécie MINEIRA
R$ 2,01 5,130500% R$ 2,11

283 ACELGA. R$ 3,70 5,130500% R$ 3,89

284
Legume in natura, tipo PEPINO,

espécie
comum. (peso mínimo= 0,5kg)

R$ 3,30 5,130500% R$ 3,47

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

285

Verdura in natura, tipo REPOLHO
ROXO,

espécie comum, aplicação
culinária em gera

R$ 5,60 5,130500% R$ 5,89

286
Verdura in natura, tipo REPOLHO

VERDE, espécie comum,
aplicação culinária em geral

R$ 4,01 5,130500% R$ 4,22

287 ALHO tipo argentino R$ 24,00 5,130500% R$ 25,23

288
CEBOLA in natura, uso culinário,

tipo
amarela. (peso mínimo = 150g)

R$ 4,60 5,130500% R$ 4,84

289 CHEIRO VERDE (parelha grande). R$ 3,01 5,130500% R$ 3,16

290
Legume in natura, tipo PIMENTÃO,

espécie
verde. (peso mínimo= 80g)

R$ 4,60 5,130500% R$ 4,84

291

Legume in natura, tipo PIMENTA,
espécie

verde americana (pimenta de
cheiro).

R$ 8,00 5,130500% R$ 8,41

292
Verdura in natura, tipo SALSA,

espécie comum
R$ 2,30 5,130500% R$ 2,42

293
Legume in natura, tipo TOMATE,

espécie maduro, de primeira
qualidade. (peso mínimo= 150g)

R$ 4,60 5,130500% R$ 4,84

294
Legume in natura, tipo BATATA
INGLESA lavada, espécie lisa.

(peso mínimo = 150g)
R$ 6,00 5,130500% R$ 6,31

295

Legume in natura, tipo
BETERRABA,

espécie comum (peso mínimo
250g)

R$ 4,51 5,130500% R$ 4,74

296
Legume in natura, tipo CENOURA,
espécie comum. (peso mínimo =

120g)
R$ 4,21 5,130500% R$ 4,43

297

CHUCHU in natura, variedades
verde,

espécie planta trepadeira e
herbácea

R$ 2,75 5,130500% R$ 2,89

298
Legume in natura, tipo VAGEM,

espécie manteiga. R$ 6,00 5,130500% R$ 6,31

299
Verdura in natura, tipo HORTELÃ,

espécie comum. R$ 2,30 5,130500% R$ 2,42

300
Verdura in natura, tipo

MANJERICÃO,
espécie comum.

R$ 2,50 5,130500% R$ 2,63

301
Verdura in natura, tipo
ABOBRINHA, espécie

comum
R$ 4,07 5,130500% R$ 4,28

302
Verdura in natura, tipo QUIABO,

espécie comum. R$ 5,30 5,130500% R$ 5,57

303
Verdura in natura, tipo MAXIXE,

espécie comum. R$ 4,50 5,130500% R$ 4,73

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE ATAS

304
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

VERMELHO, espécie comum. R$ 21,00 5,130500% R$ 22,08

305
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

AMARELO, espécie comum. R$ 21,00 5,130500% R$ 22,08

306
Verdura in natura, tipo PIMENTÃO

AMARELO, espécie comum. R$ 3,90 5,130500% R$ 4,10

UFPI – Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, S/N – Bairro: Ininga – 06.517.387/0001-34 –

Fones (86) 3215-5924 - CEP 64049-550 – Teresina-PI.

		2025-09-19T12:31:30-0300